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respektere, hvis lokale beslutningstagere vur- 
derer, at det ikke er muligt og rationelt. 

Hermed sluttede forhandlingen om æn- 
dringsforslagene. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 2, 3 og 1 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter til 
forhandling. 

Forhandling 

Aage Brusgaard (FP): 
Lovforslag nr. L 194 drejer sig om ændring 

af lov om betalingsregler for spildevand, og år- 
sagen til dets fremsættelse er jo, at der har væ- 
ret en del kritik af den gældende lov. 

For det første har det været kritiseret, at man 
har kunnet opkræve tilslutningsbidrag til rens- 
ningsanlæg to gange, og det bliver rettet nu. 
Der har også været rejst kritik af, at størrelsen 
af mindre virksomheders bidrag snarere var af- 
hængig af grundarealet end af vandforbruget, 
og det bliver ligeledes rettet nu. Der har været 
kritik af, at for små ydersteder, hvor der kun er 
2-3-4-5 huse, der skal tilsluttes et rensningsan- 
læg, kunne det blive for dyrt. Det er rettet nu; 
det kan højst koste 30.000 kr., hvis der bliver 
kloakeret både for spildevand og overflade- 
vand, og højst 20.000 kr., hvis det kun er for 
spildevand. Det vil altså sige, at de henvendel- 
ser, vi har fået om den nuværende lov, i prin- 
cippet alle bliver fulgt. 

Det er sådan, at spildevandsrensning skal 
hvile i sig selv; det må ikke finansieres over 
skattebilletten. Men når nu disse tre områder, 
som jeg har nævnt, slipper lidt billigere, vil der 
jo være andre områder, der skal af med flere 
penge, og det bliver altså de områder, der før- 
hen har fået rabat. Det kan så være industrien i 
visse tilfælde. Det er årsagen til, at jeg i be- 
tænkningsbidraget har skrevet, at vi ville rede- 
gøre for vores endelige stillingtagen ved tredje- 
behandlingen. 

Vi har fået en henvendelse fra Skagen Kom- 
mune, som havde en hel del indvendinger, og 
vi har ikke taget overfladisk på den henvendel- 
se i udvalget. Vi har haft ministeren kaldt i 

samråd, og vi har fået bekræftet, at hvis virk- 
somhederne i Skagen ønsker at få deres spilde- 
vand renset uden om det kommunale rens- 
ningsanlæg, kan de få det gjort. Det vil altså 
sige, at Skagen Kommune intet belæg har for 
at sige, at dette lovforslag giver anledning til 
en stor stigning i spildevandsudgifterne for fi- 
skeindustrien. 

Ud fra de principper mener Fremskridtspar- 
tiet, at lovforslaget rummer en betydelig for- 
bedring i forhold til nugældende lov, og derfor 
siger vi ja her ved tredjebehandlingen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 110 stemmer. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

17) Anden behandling af lovforslag nr. L 236: 
Forslag til lov om ændring af  lov om ligestil- 

ling mellem mænd og kvinder og lov om lige løn 
til mænd og kvinder. 

Af Lone Møller (S), Lilli Gyldenkilde (SF) 
og Lone Dybkjær (RV) m.fl. 

(Fremsat 21/2 92. Første behandling 26/3 
92. Betænkning 13/5 92). 

Der var stillet 5 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslage- 
ne og spørgsmålet om lovforslagets overgang 
til tredje behandling sattes til forhandling un- 
der ét. 

Forhandling 

Lone Møller (S): 
Det er en stor glæde, at vi i dag med et næ- 

sten enigt Folketing kan vedtage forbedringer 
af loven om lige løn og ligestillingsloven. I den 


